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فاطمه کارزونی
اســتان اصفهان مدتهاست به دلیل خشــکی زاینده رود و خشک 
شــدن ســفره های آب زیرزمینی به طور جدی در خطر فرونشست 
قرار دارد اما مســئولان با وجود مصوبات قانونی روشــن در ارتباط 
با احیای زاینده رود، قدمی جدی در این راه برنداشته اند.فرونشست 
واژه آشنایی اســت که این روزها همنشین نام اصفهان شده است 
به نوعی که آوار اخبار دلهره آور هفتگی آن، چند ســالی اســت از 
ســر نصف جهان کم نمی شود، این زنگ هشــدار که با بی توجهی 
عملیاتی مسئولان روبرو شده است، نگرانی از به واقعیت پیوستن 
پیش بینی کارشناسان درباره از میان رفتن تمدن نصف جهان و رخ 

دادن حوادث جرحی و جانی را افزایش داده است.
بــا توجه به شکســتگی لوله های آب و فاضــلاب در این طول این 
نوع حوادث، متاســفانه برخی مسئولان نهادهای وابسته به وزارت 
نیرو ســعی کرده اند تا با فرافکنی، موضوع فرونشست را از ذهنها 
دور کنند و حوادث متعدد هر روزه ای که در سرتاســر شهر و نقاط 
مختلف استان شاهد آن هســتیم را به پوسیدگی شبکه های آب و 
فاضلاب نسبت دهند،  موضوعی که نه با صحبت های کارشناسان 

منطبق اســت، نه با عقل ســلیم جور در می آید و نه شواهد آن را 
تایید می کنند.

در این ارتباط یک کارشناس حوزه محیط زیست به شرق می گوید: 
کارشناسان حوزه محیط زیست، زمین شناسی و غیره متفق القول، 
بر این اعتقاد هستند که تنها راه رهایی تمدن بزرگ تصف جهان از 
نابودی در اثر فرونشســت، احیای دایمی زاینده رود است، آنچه در 
این میان عجیب اســت واکنش دور از انتظار برخی مسئولان حوزه 

آبی بر خلاف این رویه و به ضرر نصف جهان است.
مریم میریان می افزاید: تاکنون فرونشستنقاط مختلف شهر اصفهان 
از جمله بخش مرکزی، خیابان های شــریعتی، چهارباغ بالا، سپاه، 
میر، امام خمینی، آمادگاه، شــهید بهشــتی، باهنر، شــهید رجایی، 
شهید کلانتری، شهید فهمیده، شهید صدوقی و غیره را درگیر کرده 
اســت کهنگاهی به این نواحی نشان می دهد فرونشست در کمین 
کل اصفهــان به ویــژه نواحی نزدیک به بناهای تاریخی اســت، از 
سویی در میان اســامی خیابان هایی به چشم می خورد که شبکه 

آب و فاضلاب آن سالهای گذشته تعویض شده است.
این کارشــناس حوزه محیط زیســت و زمین شناسی تاکید می کند: 
از این رو این نوع توجهی مســئولان مربوطه تنها به یک شوخی و 
از سربازکردن موضوع شــباهت دارد، جایی که دلسوزی در برخی 
این نهادها که اتفاقا اکثر عوامل آن اصفهانی نیســتند برای احیای 
زاینــده رود وجود نــدارد و حتی برخی مواقع شــاهد موضع گیری 

جانبدارانه آنها و ضدیت با اصفهان نیز هستیم.
وی ادامه می دهد: متاســفانه تنها راه حل این نوع مسئولان 
برای رفع مشــکل اصفهان توصیه به صرفه جویی است، شاید 
که آمار و رتبه سالیانه خودشان را ارتقا می دهد، البته ما نیز آن 
را رد نمی کنیم اما درجایی که ده ها ســال اســت اصفهان رتبه 
نخســت صرفه جویی در کشور را به خود اختصاص می دهد و 
به جای پاداش!!، سهمیه سالیانه آبی آن در حوزه های مختلف 
کاهش می یابد به نظر می رسد باید به دنبال راه حل های عاجل 
و موثرتــری باشــیم که برخی به اشــتباه به جای نشــانه رفتن 
اســراف گران به ما طعنــه نزنند که «چو دخلت نیســت خرج 

آهسته تر کن!
میریان با اشــاره به انکه این فرونشست است که منجر به شکستن 
خطوط لوله فاضلاب می شــود و نه اینکه روندی برعکس را طبق 
گفته عجیب برخی مسئولان شاهد باشیم، تاکید می کند» طبیعت 
مــدام به ما درباره یک فاجعه هشــدار می دهد و ما نیز راه حل ها 
را پس از سالها کار کارشناسی و علمی!! به خوبی می دانیم و می 
شناســیم اما متاسفانه از اقدامات عملی به دلیل نبود یک مدیریت 
قوی، قاطع و جــدی برای مقابله با تنگ نظری ها و کارشــکنی ها 

خبری نیست!
وی بــا بیان اینکه نکته مهم اینکه اتفاقا ۹۷ درصد اســتان مجاور 
در حوزه کارون قرار دارد که به اذعان کارشناســان بســیار پرآب تر 

تمدن کهن نصف جهان روی گسل «فرونشست»
داد اصفهان به جایی نمی رسد 

از حوضه زاینده رود استریال تصریح می کند: اگر عدالت، قانونهای 
مصــوب و حتــی عقل ســلیم را بــه کار بگیریم بایــد، تامین آب 

هراستانی از حوضه مربوطه باشد.
این کارشناس حوزه آب و محیط زیست تاکید می کند: شاید بخشی 
از خطــا در این بخش را بتوان در بله قربان گویی برخی مســئولان 
استان درسالهای گذشته خلاصه کرد، جایی که هر استانی حتی در 
حوضه زاینده رود قرار نداشــت از ســر بخشندگی که اتفاق ویژگی 
مردم اصیل اصفهان اســت آب عطا کردیم و این ســخن حضرت 
علی را به فراموشــی ســپردیم که «بخشــنده باش، اما زیاده روی 
نکن» و کار به جایی رسیده است که بسیاری از روستاهای اصفهان 
هنوز با تانکر آبرسانی شــود، و نقاط مختلف در دل شهر اصفهان 
در هفته گذشــته روزهای قطعی آب را تجربه کردند اما مســئولی 
از اســتان مجاور به خود جرئت می دهد به جای درخواست برای 
قطع برداشــتهای غیرمجاز و غیرقانونی، بخشندگی اصفهانی ها را 
زیر ســوال برد و مثالی بزند که همه از کاربرد اشتباه و نابجای آن، 

انگشت تعجب به دندان بگزند و تاسف بخورند.  
و آنچــه توجــه را برمی انگیــزد واکنش مدیر کل محیط زیســت 
اصفهان و مدیر زمین شناســی به موضوع فرونشست است، مدیر 
کل زمین شناســی اصفهان از ســالها قبل درســت برخلاف برخی 
مســئولان به روشــنی و با صراحت، درباره فرونشســت اصفهان 
هشدار دارد و مدیرکل محیط زیســت استان اصفهان نیز تقریبا در 
تمامی نشست با مسئولان استانی و ملی در این ارتباط هشدار داده 
اســت اما تنها از ســوی مسئولان ابراز تاســف یا ارائه راه حل های 
اتفاقا کارشناســی شــده و علمی را شــاهد هســتیم که به دلایل 

مختلف و با برخی کارشکنی ها اجرایی نمی شود.
شــکایت محیط زیست اصفهان از شرکت آب منطقه ای و مدیریت 

حوضه آبریز زاینده رود
در این ارتباط  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان اظهار 
کرد: ســازمان محیط زیست اصفهان به عنوان یک دستگاه نظارتی 
در اسفندماه سال گذشته از شرکت آب منطقه ای و مدیریت حوضه 
آبریز و شــرکت منابع آب ایران در دادگاه طرح شکایت کرده است 
که اولین شــکایت تاریخ اصفهان توســط یک نهاد دولتی بر علیه 

نهاد دولتی دیگر است.
احمدرضــا لاهیجان زاده بــا بیان اینکه تنها فرونشســت در کلان 
شــهرها را، در اصفهان شاهدیم که از سمت رودخانه زاینده رود به 
سوی شمال استان و دشــت برخوار و شاهین شهر در حال حرکت 
اســت، افزود: رفع دو معضل فرونشســت و گردوخاک وابسته به 

جریان زاینده رود و تالاب گاوخونی است.
وی تاکید کرد: براســاس مطالعه مرکز تحقیقات راه و شهرســازی 
اگر در رودخانــه زاینده رود ۱۵ مترمکعب در ثانیه و طبق مطالعه 
وزارت نیرو، ۱۰ مترمکعب در ثانیه آب بصورت دائمی جاری نشود، 
فرونشست ۱۵ سانتی متری در دو دشــت اصفهان و برخوار ایجاد 
می شود؛ در این راستا اگر وضعیت برداشت از سفره های زیرزمینی 
در این دو دشــت ادامه یابد میــزان آب باقیمانده در این آبخوان تا 
سال ۱۴۱۰ به صورت بسیار چشمگیری کاهش می یابد و فرونشست 

آن به عدد ۵۰ سانتی متر خواهد رسید.
مدیرکل ســازمان زمین شناسی و اکتشافات  معدنی اصفهان نیز در 
این ارتباط اظهار کرد: با توجه به آخرین مطالعات صورت گرفته در 
سال گذشته، حدود ۱۰هزار کیلومتر مربع از استان اصفهان صورت 

بسیار جدی و خطرناک درگیر فرونشست شده است.
رضا اســلامی تاکید کرد: خشکســالی، چاه های غیرمجاز، کاهش 
بارندگی و برداشــت بی رویه آب های زیرزمینی از جمله علت های 

این بحران است که تنش آبی بسیار جدی به وجود آورده است.
بناهای تاریخی اصفهان در خطر ویرانی

وی با تاکید بر اینکه شاید برخی از این عوامل تحت کنترل ما نباشد 
اما زدن چاه های غیرمجاز را می توان کنترل کرد، گفت: فرونشست 

بناهای تاریخی خارج از دایره فرونشست سایر بخش ها نیست.
اســلامی با بیان اینکه از ۳۵ دشــت اســتان اصفهان ۲۷ دشــت 
ممنوعه و ۱۰ دشــت ممنوعه بحرانی هستند، گفت: این وضعیت 
به عنوان زنگ خطری برای اســتان  اســت بــخ نوعی که اوضاع 
دشــت های کاشــان، گلپایگان، نجف آبــاد، مهیار شــمالی، مهیار 
جنوبی-دشــت آســمان، اردســتان، اصفهان-برخــوار، بادرود-
خالدآباد، مورچه خورت و دامنــه- داران از وضعیت بحرانی هم 

فراتر رفته است.
بارگذاری های ملی صنایع مادر آهن و فولاد مشکل ساز شد

مدیرکل ســازمان زمین شناســی و اکتشــافات معدنــی اصفهان 
افزود: بارگذاری های ملی نظیر صنایع مادر آهن و فولاد، ســیمان، 
پالایشــگاهی، شــیمیایی، پتروشــیمی، نیروگاهی و نظامی در این 
عرصه با موقعیت جغرافیایی اســتراتژیک باعث وارد شدن تنش 

آبی بیشتر به این حوضه شده است.
نکته جالــب توجه دیگری که مســئولان همــوار از روی آن گذر 
می گنند، این اســت که ۹۷ درصد زاینده رود در اســتان اصفهان 
قرار دارد و اســتان مجاور تنها ســه درصد ایــن حوضه آبی را در 
اختیــار دارد، موضوعی که مدام مســئولان امر به آن اشــاره می 
کنند اما ســوال مردم هیچ گاه پاســخ داده نمی شــود که به چه 
دلیل اختیارات این حوضه در اختیار یک استان سه درصدی است 
و قانــون مدام نها برای تامین ســهم آبه اصفهان زیر پا گذاشــته 

می شود.
در ایــن ارتبــاط مهران زینلیــان معاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتاندار اصفهان، نیز به این نکته اشــاره می کند که بیش از ۹۷ 
درصد مساحت حوضه آبریز زاینده رود در استان اصفهان است و 
می گوید: همواره بحث اصفهان و زاینده رود دو کلمه اســت که 
کنــار هم به کار می رود؛ اکنون دوســتان وزارت نیرو می دانند باید 
چه اتفاقی افتد و اجرای پروژه هایی که در این زمینه تعریف شــده 

نیازمند عزمی است که این رودخانه را احیا کنند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار اصفهان افزود: جلسات 
متعــددی در یکی دو ســال گذشــته برگزار شــده و همانطور که 
رهبــر معظم انقــلاب بر آن تاکید کردند و آن طور که لازم اســت 
با اقدامات عملی این مســائل را رفــع کنیم چراکه همه به خوبی 
می دانند که فرونشســت و حوادث مختلف فرونشست که هر روز 

در این شهر شاهد هستیم از تبعات بی آبی است.
هنوز زخم فرونشســت بر تن سی و سه پل خودنمایی می کند اما 
آســیب به بناهای تاریخی اصفهان تنها بخش کوچکی از مشکل 
است که گرچه نابودی نشــانه های یک تمدن را هشدار می دهد 
اما هرگــز فاجعه امیزتر نیســت از اینکه با هــراس از میان رفتن 
تمدنی کهن دســت و پنجه نرم کنیم که اساسا شکل گیری آن به 
خاطر وجود زیبا زاینده رود این سرزمین بوده است، همه می دانند 
که زاینده رود متعلق به اصفهان است چراکه استان فعلی که نیز 
خود زمانی جزو استان پهناور اصفهان بوده است و جدا شدن آن 

از اصفهان نمی تواند حقابه جىیی بیافریند.
از سویی فاجعه خشک کردن زاینده رود مخاطرات بسیاری نه تنها 
بــرای اصفهان بلکه برای کل کشــور در بر دارد که از جمله مهم 
ترین آنها خشک شدن تالاب گاوخونی و پراکنش ریزگردهای سمی 
آن به سرتاسر کشور است، اما این مسئله همانند خطر فرونشست 
تــا زمانی که خدای نکرده رخ ندهد، گویی برای برخی مســئولان 
مفهومی نــدارد تا اقدامی جدی را برای پیشــگیری رقم بزنند آیا 
رواست به خاطر زیرپاگذاشتن قانونی شفاف در ارتباط با زاینده رود 
و به خاطر عدم خرج کردن جدیت برای اجرای قانونهای مصوب، 
اســتانی که شــکل گیری آن اصولا به دلیل وجود زاینده رود بوده 
است و سهم ۹۷ درصدی نیز از این رودخانه مرکزی ایران دارد، رو 
به نابودی رود و یا از مردم بومی اســتان خالی شود همانگونه که 

شاهد موج مهاجرت در سالهای گذشته بوده ایم؟!

گام بلند «شپنا» در توسعه پایدار/ برداشت از حوزه آبی زاینده رود صفر می شود
محسن قدیری در نشست خبری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
چشــم انداز شرکت پالایش نفت اصفهان توســعه پایدار و متوازن، 
تبدیل شــدن به هلدینگ موفق پتروپالایشی و کسب بالاترین ضریب 
پیچیدگي در منطقه تا افق ۱۴۰۵ اســت که در این راســتا  ۶ شرکت 
«راهبر ترابــر انرژی»، «میردامــاد صفه»، «ســهروردی صفاهان»، 
«مشــعل پویا»، «اکسیر ایرانیان» و «ملاصدرا صفاهان» ایجاد و ۴۵۰ 
پروژه با پیشرفت فیزیکی ۴۳ درصدی در مجموع تعریف شده است 
که SPI بــالای ۹۷ درصد دارد. از این تعــداد ۷۰ درصد پروژه ها در 
شرکت اصلی و ۳۰ درصد در شرکت های زیرمجموعه اجرا می شود.

وی افزود: بر این اساس، ۱۲ استراتژی «توسعه پایدار»، «توسعه 
زیرســاخت های پدافند غیرعامل و مدیریت بحــران»، «اصلاح و 
بهبود زیرســاخت آب و انرژی»، «حفظ و تــداوم تأمین خوراك و 
تولید محصولات»، «مدیریت و توســعه زنجیره ارزش»، «توسعه 
ارزش در شــرکت های زیرمجموعه»، «ارتقای تــوان بازرگانی»، 
«توسعه ارزش های قابل ارائه به مشتریان»، «مدیریت بهینه منابع 
مالی و ســرمایه ها»، «توسعه سیســتم ها و اطلاعات مدیریت»، 
«توسعه توانمندي ها، یادگیری، مشارکت و مدیریت سرمایه های 
انساني» و «توسعه سیســتم های هوش مصنوعی» تعریف شده 

و در حال اجرا است.
درآمد ۱٫۴ میلیارد یورویی در افق ۱۴۰۷

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان درباره درآمد این شرکت 
نیز گفت: درآمد این شــرکت در ســال نخســت اجــرای پروژه های 
توســعه ای یعنی در ســال جاری به ۱۶ میلیون یورو و در سال های 
آینده به ترتیب به ۵۱ میلیــون یورو، ۱۳۴ میلیون یورو، ۶۶۵ میلیون 
یــورو، ۹۷۷ میلیون یورو و یک میلیــارد و ۴۲۷ میلیون یورو خواهد 
رسید. ضریب پیچیدگی شرکت پالایشــگاه نفت اصفهان نیز از ۶.۲ 
فعلی (۵٫۸ میانگین کشــوری) به ۹.۹ در سال ۱۴۰۴و ۱۲.۶ در سال 
۱۴۰۷ خواهد رسید. در حال حاضر تنها دو شرکت آمریکایی ضریب 

پیچیدگی در این محدوده دارند.
قدیری با اشاره به پیشــرفت ۹۷ درصدی پروژه های کیفی سازی 
این پالایشگاه گفت: واحد تصفیه گازوئیل این پالایشگاه با راه اندازی 
پیــش از موعد (۱۶ ماه زودتر از برنامه) هم اکنون در مدار قرار گرفته 
و روزانه ۲۶ میلیون لیتر گازوئیل با کیفیت یورو ۵ در این پالایشــگاه 
تولید می شود. ســودآوری این واحد برای پالایشگاه اصفهان حدود 
۱۹.۵ هزار میلیارد تومان بوده اســت. نخستین فاز واحد RHU  این 
پالایشــگاه نیز تا پایان سال ۱۴۰۳ راه اندازی می شــود. این واحد در 

حال حاضر ۳۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. این در حالی است که 
ســاخت واحد  RFCC پس از ۱۴ سال وقفه، در دولت سیزدهم و از 
بهمن ماه ۱۴۰۱ از سر گرفته شد که تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری 
می رسد.وی در بخش دیگری از گزارش خود به افزایش دو میلیون 
لیتری تولید بنزین در این پالایشگاه اظهار کرد: در حال حاضر روزانه 
۱۴ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ در پالایشــگاه اصفهان تولید می شود. با 
این حال در حال اجرای یک طرح ابتکاری جدید هســتیم تا بتوانیم 
خوراک میعانات و تولید بنزین را افزایش دهیم.مدیرعامل شــرکت 
پالایــش نفت اصفهان گفت: بــا راه اندازی واحدهای پتروشــیمی 
این پالایشــگاه، ۷۶۰ هزار تن مکمل بنزیــن MTBE و ۳۹۶ هزار تن 
سوخت کشتی در این مجتمع پتروپالایشی تولید می شود که انقلابی 
در حوزه تولید بنزین محســوب می شــود و می تواند مشکل ناترازی 
بنزین را برطرف کند.قدیری با اشــاره به تعدد برنامه  های توسعه ای 
در پالایشگاه نفت اصفهان، ســود واحدهای پتروشیمی این شرکت 
را ســالانه ۲ میلیارد یورو اعلام و تأکید کرد: تحولات توسعه ای این 
شرکت پالایشگاه نفت اصفهان را به بزرگ ترین هلدینگ پتروپالایشی 

منطقه تبدیل خواهد کرد.
هدف گذاری برای سهم ۹۵ درصدی تجهیزات بومی

وی در بخــش دیگری از ســخنان خود به جایگاه بومی ســازی 
محصــولات و هدف گذاری برای دســتیابی به ســهم ۹۵ درصدی 

اســتفاده از تجهیزات ســاخت داخل در این پالایشــگاه خبر داد و 
گفت: شرکت مشعل پویا به منظور توسعه و رشد صنایع داخلی در 
زیرمجموعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان تشــکیل شده است که با 
تجمیع ظرفیت شرکت های دانش بنیان فعال در صنایع نفت به ویژه 
در اســتان اصفهان، تقریباً همه تجهیزات ایــن مجموعه در داخل 
تولید خواهد شد. نخستین سیستم کنترل ایرانی به همت این شرکت 
تا چند ماه آینده در واحد KHT پالایشــگاه نصب می شــود. ارزش 

پروژه های پالایشی این شرکت حدود هزار میلیارد تومان است.
کاهش ۷۵ درصدی مصرف آب «شــپنا» تا نیمه نخســت ســال 

آینده
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به معضل آب 
به عنوان بزرگ ترین تهدید این پالایشگاه اظهار کرد: به منظور رفع این 
چالش، ۲۳ پروژه در این حوزه تعریف شده است که با اجرایی شدن 
این پروژه ها، ۷۵ درصد مصرف آب پالایشــگاه نفت اصفهان تا نیمه 
اول سال ۱۴۰۳ کاهش می یابد و از ۱۲۰۰ به ۳۰۰ متر مکعب می رسد. 
اجرای ایــن پروژه ها ۱۰ میلیون یورو صرفه جویی اقتصادی به دنبال 

خواهد داشت. بازگشت سرمایه این پروژه ها دو سال و نیم است.
قدیری با اشــاره به طرح انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان 
گفت: تا نیمه نخســت ســال آینده ۱۰۰ میلیون متــر مکعب آب از 
خلیج فارس به این پالایشگاه انتقال می یابد. طی طرح های تعریف 

شــده در این حوزه، برداشــت آب تازه از منبع رودخانه زاینده رود به 
صفر خواهد رســید. این در حالی است که با ایجاد و نصب ۶ مخزن 
راهبردی ۵۰ هزار متر مکعبــی ذخیره آب و اتصال آن ها به مخازن 
استراتژیک آب استان اصفهان، ذخیره آب پالایشگاه نفت اصفهان به 
۱۵روز افزایــش خواهد یافت در حفظ پایداری تولید در صورت بروز 

حادثه احتمالی، بسیار حیاتی است.
وی خاطرنشــان کرد: به طور کلی اقدامات محیط زیســتی در 
دســتور کار این شــرکت قرار دارد و توســعه شاخص های محیط 
زیســتی با اجرای سیستم آبیاری زیرسطحی درختان و کاشت ۲۰۰ 
هزار اصله درخت در سال ۱۴۰۱ از جمله دستاوردهای این شرکت 
به شمار می رود.مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان افزود: 
فعالیت های این شــرکت توسط سازمان محیط زیست به صورت 

زنده رصد می شود.
صرفه جویی ۹٫۵ میلیون یورویی با بهینه سازی مصرف انرژی

قدیری درباره بهینه ســازی مصرف انرژی این اظهار کرد: شرکت 
پالایــش نفت اصفهان امــروز موفق به صرفه جویــی ۹.۴ میلیون 
یورویی در سال شده است. در حال حاضر ماهانه نیم میلیارد تومان 
برای گاز طبیعی در این پالایشــگاه هزینه می شود که با اجرای کامل 
پروژه های توســعه ای این عدد به ۳۵ میلیارد تومان در ماه کاهش 
خواهد یافت. از آنجا که ســالانه بیــش از ۱۰۰ میلیارد دلار انرژی در 
کشور هدر می رود، می توان با صرفه جویی از آن در اجرای پروژه های 
دیگر اســتفاده کرد.وی همچنیــن از احــداث ۷۸ کیلومتر راه آهن 
به منظــور انتقال ســالانه ۱۰ میلیون تن محصــولات تولیدی از این 

مجموعه و جلوگیری از وابستگی به خطوط لوله خبر داد.
مدیرعامل پالایشــگاه نفت اصفهان در بخش دیگری از سخنان 
خــود از اهمیــت پدافند غیــر عامل گفــت و افزود: بدیــن منظور 
برنامه های بســیاری تدوین شــده و به زودی اتفاقات فوق العاده ای 
رقــم خواهد خورد. همچنیــن در حــوزه HSE و ایمنی نیز اصلاح 
زیرســاخت ها به ویژه در حوزه آتش نشــانی، نوســازی مانیتورها و 
ماشین آلات آتش نشــانی در راستای توسعه زیرساخت ها در دستور 

کار قرار گرفته است.
قدیری همچنین با اشــاره بــه اهمیت پرورش نیروی انســانی 
متخصص و خبره در کشــور اظهار کرد: بر این اساس تا سال ۱۴۰۵، 
۲۰۰ مدیــر توانمند در این هلدینگ پتروپالایشــی تربیــت و با اتخاذ 
تصمیم های جهادی براســاس برنامه پنج ســاله، ثبات اقتصادی را 

به منظور حداکثر کردن سوددهی ایجاد خواهیم کرد.

عدد خبر

۲  درصد
به دلیل نگاه تبلیغاتی در ارتباط با اطلاع رسانی رسالت های این صنعت، 
ضریب نفوذ بیمه در استانی بزرگ مانند اصفهان پایین  و حدود دو درصد 
(۱.۸۹) است و نیازمند روشنگری رسانه ها در ارتباط با رخ دادن ناگهانی 

حوادث و خطرات مختلف در این ارتباط است.

   ۴ کتابخانه عمومی
به مناســبت هفته دولت امسال دو کتابخانه عمومی در شهرستان های 

فلاورجان و کاشان دو کتابخانه سیار در شهرضا راه اندازی شد.

۱.۴  میلیون متر مکعب آب آشامیدنی 
بنا به گفته معاون بهره برداری و توســعه آب شرکت آب و فاضلاب 
اصفهان، اصفهان با کمبــود ۱.۴ میلیون متر مکعب مخازن ذخیره آب 

آشامیدنی روبرو است.

۴۹  درصد
شــرکت ورق خوردرو چهار محال بختیاری که یکی از شــرکت 
های زیــر مجموعه گروه فــولاد صنعتی فولاد مبارکه می باشــد،  
موفق شــد طی ۵ ماهه ابتدایی ســال جاری با فروش ۱۴۶ هزار و 
۵۰۰ تن ورق گالوانیزه در تالار معاملات فیزیکی بورس کالا ســهم 
۴۹ درصــدی از ۳۰۱ هزار و ۴۰۰ تن معامله محصول در این بازار را 

به خود اختصاص دهد.

۲۰۰  کیلومتر
وزیر صمت در حاشیه سفر یک روزه خود  به اصفهان از لوله گذاری 
۲۰۰ کیلومتری از مســیر پروژه انتقال آب از دریای عمان به اصفهان خبر 
داد، به گفته وی ۳۰۰ کیلومتر از این مســیر هنــوز در انتظار لوله گذاری 

است؛ این پروژه در نیمه اول ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد.

۹۱۴ مگاوات
نیروگاه ســیکل ترکیبــی فولادمبارکه با حضور وزیــر صمت در این 
شرکت افتتاح شــد؛ این نیروگاه می تواند ۱۰ درصد ناترازی مصرف برق 

کشور در ساعات اوج مصرف را جبران کند.


